

# 連結計算書類

## 連結財政状態計算書

単位：百万円（未満切捨）

科目	当期 (2022年3月31日現在)	(ご参考) 前期 (2021年3月31日現在)	科目	当期 (2022年3月31日現在)	(ご参考) 前期 (2021年3月31日現在)
<b>(資産)</b>			<b>(負債)</b>		
<b>流動資産</b>			<b>流動負債</b>		
現金及び現金同等物	106,791	75,868	営業債務及びその他の債務	58,828	42,009
営業債権及びその他の債権	123,468	115,534	借入金	4,822	11,220
棚卸資産	101,885	81,765	未払法人所得税	9,120	2,034
その他の金融資産	23,388	25,679	その他の金融負債	4,172	3,014
その他の流動資産	8,598	8,161	引当金	2,076	1,755
<b>流動資産合計</b>	<b>364,132</b>	<b>307,009</b>	その他の流動負債	32,635	25,085
<b>非流動資産</b>			<b>流動負債合計</b>	<b>111,655</b>	<b>85,118</b>
有形固定資産	164,429	160,270	<b>非流動負債</b>		
のれん	6,251	6,067	借入金	2,244	3,690
無形資産	11,900	13,532	その他の金融負債	9,712	10,127
持分法で会計処理されている投資	487	420	退職給付に係る負債	3,025	3,072
その他の金融資産	52,834	54,766	引当金	7	6
繰延税金資産	5,343	6,124	繰延税金負債	503	1,116
その他の非流動資産	9,059	9,106	その他の非流動負債	3,255	3,352
<b>非流動資産合計</b>	<b>250,307</b>	<b>250,288</b>	<b>非流動負債合計</b>	<b>18,749</b>	<b>21,367</b>
<b>資産合計</b>	<b>614,439</b>	<b>557,298</b>	<b>負債合計</b>	<b>130,405</b>	<b>106,485</b>
			<b>(資本)</b>		
			資本金	54,768	54,768
			資本剰余金	143,883	143,883
			利益剰余金	269,067	252,315
			自己株式	△12,095	△12,092
			その他の資本の構成要素	24,164	8,202
			親会社の所有者に帰属する持分合計	479,788	447,077
			非支配持分	4,246	3,735
			<b>資本合計</b>	<b>484,034</b>	<b>450,813</b>
			<b>負債及び資本合計</b>	<b>614,439</b>	<b>557,298</b>

(注) 前期の情報はご参考（監査対象外）であります。

## 連結損益計算書

単位：百万円（未満切捨）

科 目	当 期		（ご参考）前 期	
	（自2021年4月1日 至2022年3月31日）		（自2020年4月1日 至2021年3月31日）	
売上収益	312,658		250,448	
売上原価	△179,015		△151,246	
<b>売上総利益</b>	<b>133,643</b>		<b>99,201</b>	
販売費及び一般管理費	△94,432		△81,547	
その他の収益	1,568		14,150	
その他の費用	△2,240		△5,098	
<b>営業利益</b>	<b>38,538</b>		<b>26,705</b>	
金融収益	3,899		2,942	
金融費用	△2,067		△864	
持分法による投資利益	126		35	
<b>税引前利益</b>	<b>40,496</b>		<b>28,818</b>	
法人所得税費用	△12,497		△10,081	
<b>当期利益</b>	<b>27,999</b>		<b>18,737</b>	
<b>当期利益の帰属</b>				
親会社の所有者	27,769		18,564	
非支配持分	229		173	
<b>当期利益</b>	<b>27,999</b>		<b>18,737</b>	

（注）前期の情報はご参考（監査対象外）であります。

# 連結持分変動計算書 (自2021年4月1日 至2022年3月31日)

単位：百万円 (未満切捨)

	親会社の所有者に帰属する持分										非支配持分	資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素					合計		
					確定給付制度の再測定	その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産	在外営業活動体の換算差額	持分法によるその他の包括利益	合計			
2021年4月1日 残高	54,768	143,883	252,315	△12,092	-	4,291	3,915	△4	8,202	447,077	3,735	450,813
当期利益	-	-	27,769	-	-	-	-	-	-	27,769	229	27,999
その他の包括利益	-	-	-	-	121	1,796	14,137	14	16,069	16,069	426	16,495
当期包括利益	-	-	27,769	-	121	1,796	14,137	14	16,069	43,839	655	44,495
配当金	-	-	△11,125	-	-	-	-	-	-	△11,125	△145	△11,270
自己株式の取得	-	-	-	△3	-	-	-	-	-	△3	-	△3
自己株式の処分	-	0	-	0	-	-	-	-	-	0	-	0
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	-	-	107	-	△121	13	-	-	△107	-	-	-
所有者との取引額等合計	-	0	△11,017	△3	△121	13	-	-	△107	△11,128	△145	△11,274
2022年3月31日 残高	54,768	143,883	269,067	△12,095	-	6,101	18,052	9	24,164	479,788	4,246	484,034